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Masowania twarzy dokonywa się do¬
tychczas odręcznie lub też przyrządami,
zaopatrzonemi w silnik elektryczny, albo
też przyrządami elektryzuj ącemi. Maso¬
wanie tego rodzaju jest bardzo męczące
zarówno dla osoby masującej jak i maso¬
wanej. Osiągnięcie jakichkolwiek dodat¬
nich skutków dla cery masażem tego ro¬
dzaju jest bardzo wątpliwe, co stwierdza
już sam fakt, że przed masowaniem zna-
nemi sposobami nacierać należy twarz róż-
nemi tłuszczami lub pudrami.

Niniejszy wynalazek dotyczy kieszon¬
kowego przyrządu do masowania, który u-
suwa powyższe niedogodności. Przyrząd
ten wprawiany jest w ruch zapomocą bate-
rji kieszonkowej, mieszczącej się w jego o-
słonie. Przyrząd działa stale przy naci¬

śniętym przycisku, przyczem młoteczki u-
derzają w twarz lekko i cicho. Uderzanie
młoteczkami wywiera bardzo dodatni sku¬
tek na cerę twarzy, wywołując silniejszy
obieg krwi w miejscach, dotykanych mło¬
teczkami, co znów powoduje świeżość ce¬
ry. Zastosowanie nowego przyrządu nie
wymaga żadnego uprzedniego przygoto¬
wania skóry i może być dokonywane bez
pomocy osób trzecich. Baterja daje się ła¬
two wymieniać, tak że przyrząd jest stale
gotowy do użytku.

Nowy przyrząd do masowania uwi¬
doczniono tytułem przykładu na rysunku,
na którym fig. 1 przedstawia przekrój po¬
dłużny, a fig. 2 — przekrój podłużny
wzdłuż linji A—B na fig. 1.

W osłonie metalowej 1 znajdują się



cztery cewki elektromagnetyczne 2, umie-
SZ9PP^%^Awi pa, p^ach 3 z żelaza
miękkiego, przytwierdzonych do metalo¬
wej podstawy 4. Podstawa 4 posiada na
prawym końcu z każdej strony boczne ra¬
mię, sięgające prawie do osłony 1, gdzie
jest ono zagięte wgórę, a mniej więcej na
połowie wysokości osłony — ponownie
zagięte do wewnątrz. Na górnej poziomej
części każdego ramienia przymocowana
jest zapomocą śrubek 5 sprężyna płaska 6,
na której wolnym końcu umieszczony jest
kontakt 7. Pośrodku długości każdej sprę¬
żyny 6 jest zamocowana kotwica 8, do
której lewego końca przymocowana jest
para młoteczków kauczukowych 9. Pod¬
stawa metalowa 4 jak również inne części
metalowe przyrządu są izolowane od osło¬
ny metalowej 1 zapomocą izolacji 20. Na
każdą cewkę elektromagnetyczną 2 nawi¬
niętych jest 2000—2500 zwojów izolowa¬
nego drutu miedzianego. W dolnym końcu
osłony mieści się baterja, stosowana zwy¬
kle do lamp kieszonkowych. Przyciski
kontaktowe baterji są przyłączone do kon¬
taktów 11 i 12.

Przyrząd działa następująco. Przy na¬
ciśnięciu przycisku 13 zamyka się obwód
prądu baterji. Prąd przepływa przez kon¬
takt 11, zwoje cewek 2, śrubę 14Ą podsta¬
wę metalową 4, sprężynkę kontaktową 15,
kontakt 12 i wraca do baterji. Namagneso¬
wane przez cewki 2 elektromagnesy przy¬
ciągają kotwice 8, tak że młtoteczki 9 ude¬
rzają w twarz osoby masującej się. Wsku¬
tek przyciągnięcia kotwic 8 prąd obiera
krótszą drogę i przepływając przez kotwi¬
ce 8 i sprężyny 6 rozmagnesowuje elektro¬
magnesy, wobec czeg^) kotwice 8 wracają
do swego położenia pierwotnego.

Ponowne naciśnięcie przycisku 13 po¬
woduje na nowo wyżej opisany przebieg.
Naciskając stale przycisk 13 powoduje się
ciągłe i szybkie uderzanie czterech mło¬
teczków 9 w twarz.

Skok młoteczków wynosi l1^ mm, ude¬
rzenia ich są więc lekkie, przyczem przy¬
rząd działa bez szelestu.

W sposób powyższy można dowolnie
długo masować twarz lub inną część ciała.

Powyższy przyrząd do masowania jest
bardzo dogodny w użyciu dzięki zwartej
budowie.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Kieszonkowy przyrząd do masowa¬
nia, znamienny tern, że posiada osłonę
(1), w której umieszczona jest baterja
kieszonkowa z kontaktami (11, 12), połą-
czonemi przewodami z dwiema parami ce¬
wek (2), osadzonych na prętach (3) z że¬
laza miękkiego.

2. Przyrząd według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że sprężyna (6) jest jednym
końcem przyśtubowana do górnej części
dwukrotnie zagiętego ramienia podstawy
(4) ponad prętami (3).

3. Przyrząd według zastrz. 1 i 2,
znamienny tern, że mniej więcej na poło¬
wie długości każdej ze sprężyn (6) jest
przymocowana kotwica (8), na której wol¬
nym końcu przymocowane są dwa kau¬
czukowe -młoteczki (9), które w czasie ma¬
sowania uderzają lekko w miejsca maso¬
wane.

Konrad Rozynek.
Zastępca: Inż. dypl. M. Zoch,
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Fig.l fig.2.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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